П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 22 июля  2013 года                                                                   № 167
хутор Свободный
О внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
        В  связи с утверждением административного регламента  взаимодействия  с органами контроля при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, утвержденного постановлением администрации Свободного сельского поселения от 18 июля 2013 года № 160, на основании постановления администрации  Свободного сельского Приморско – Ахтарского района от 28 декабря 2012 года № 180 «Об утверждении Реестра муниципальных   услуг   администрации   Свободного   сельского   поселения Приморско-Ахтарского   района   Краснодарского  края», администрация Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района постановляет:

1. Дополнить Реестр муниципальных  услуг администрации Свободного сельского поселения утвержденным регламентом о взаимодействии  с органами контроля при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, изложив приложение  в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Свободного сельского поселения.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    О.Ю.Хлапов
Проект подготовлен и внесен                                                             Л.Ю.Сиренко

Проект    согласован                                                                            М.В.Хлапова

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

          к постановлению

администрации Свободного

сельского поселения

от 22 июля 2013 года № 167
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

          к постановлению

администрации Свободного

сельского поселения

от 28 декабря 2012 года № 180
Реестр муниципальных услуг Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей

услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Подготовка  и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	2
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	3
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	4
	 Выдача справки с места жительства умершего

	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	5
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Физическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	6
	Перевод или принятие решения об отказе в переводе жилого помещения  в нежилое или нежилого в жилое помещение»
	Физическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	7
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	8

	Рассмотрение обращений  граждан и юридических лиц  и оказание консультативной помощи в администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	9
	Организация культурно -досуговых мероприятий и кинообслуживание  населения

	Физическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	10
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	Физическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	11
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	12
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	13
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	14
	Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	15
	Предоставление  земельных участков,  находящихся в собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района для индивидуального

жилищного строительства
	Физическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	16
	Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Физическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	17
	Предоставление  земельных участков,  находящихся в собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района для целей

не связанных со строительством
	Физическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	18
	Предоставление  земельного участка,  находящегося в собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в безвозмездное срочное пользование
	Физическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	19
	Предоставление  земельного участка сельскохозяйственного назначения,  находящегося в собственности Свободного   сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	20
	Предоставление   в собственность, аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,  находящихся в собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	21
	Предоставление    земельных участков, находящихся в собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района   членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
	Физическое лицо
	администрация Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	22
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков в собственности под объектами недвижимости на территории Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	23
	Предоставление  земельных участков,  находящихся в собственности  Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района для  ведения личного подсобного хозяйств»
	Физическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	24
	Об утверждении регламента подготовки ответов на информацию граждан, поступившую в администрацию Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района через виртуальный интернет-ресурс «Геоинформационная система «Общественного контроля» в информационной системе «Открытое правительство Краснодарского края», а также в форме мобильных приложений
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	25
	Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района)
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

	26
	Об утверждении административного регламента  взаимодействия  с органами контроля при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Физическое лицо, юридическое лицо
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	бесплатно

Эксперт администрации

Свободного  сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                 Е.В.Стыриков
АКТ

Обнародования Постановления администрации  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 22 июля  2013 года № 167 «О внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг администрации Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района»

22 июля  2013 года                                                                        х. Свободный

      Настоящим актом подтверждается обнародование Постановления администрации   Свободного  сельского  поселения  Приморско – Ахтарского   района   от  22 июля 2013 года

№ 167 «О внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района» путем размещения в специально установленных местах   для    обнародования    муниципальных    правовых   актов с 23 июля

2013 года
	№

п/п
	Места обнародования муниципальных правовых актов на территории Ахтарского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Ф.И.О. ответственного лица, принявшего муниципальный правовой акт
	Дата
	Подпись

	1
	Администрация  Свободного  сельского  поселения  Приморско-Ахтарского  района (х.Свободный, ул.Ленина 18)
	М.В.Хлапова
	с   23.07.2013

по 23.08.2013

	2
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом культуры   х.Свободного (х.Свободный, ул.Ленина 22)
	В.В.Суханова
	с   23.07.2013

по 23.08.2013

	3
	Муниципальное  казенное учреждение   «Свободная поселенческая библиотека

(х.Свободный, ул.Ленина 22)
	О.Н.Кравченко
	с   23.07.2013

по 23.08.2013

	4
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом   культуры х.Свободного (сельский  клуб х. Курчанский адрес: х.Курчанский, ул.Красная № 37);
	В.В.Суханова
	с   23.07.2013

по 23.08.2013

	5
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом  культуры х.Свободного (сельский клуб х.Хорошилов; адрес : х.Хорошилов ул.Длинная б/н).
	Г.Е.Чекуленко
	с   23.07.2013

по 23.08.2013

Исполняющий обязанности главы
Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                   О.Ю.Хлапов
АКТ – ПЕРЕДАЧИ

Для обнародования Постановления администрации  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 22 июля 2013 года № 167 «О внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района»
 23 июля  2013 года                                                                    хутор Свободный

              Мы нижеподписавшиеся, специалист 1-й категории администрации  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района –М.В.Хлапова, руководитель ТОС №1 – Г.Н.Кучер , руководитель ТОС №3 – Е.Н.Гущина, присутствовали при обнародовании на досках объявлений в хуторе Свободном Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района  Постановления администрации  Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 22 июля  2013 года № 167  «О внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района».
Специалист 1 категории                                                                М.В.Хлапова

Руководитель ТОС №1                                                                  Г.Н.Кучер

Руководитель ТОС №3                                                                  Е.Н.Гущина